Башkортостан Республикаһының

Стəрлетамаk районы

муниципаль районының

Октябрь ауыл советы

ауыл биләмәһе

ХЄКИМИЯТЕ

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Октябрьский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

                     КАРАР

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27» апреля  2016 й.                 №  43                  « 27» апреля  2016 г.

О прекращении права пользования земельным участком по договору аренды земельного участка от 08.06.2007 № 07/136 с гражданином Российской Федерации

Перепелкиной Лидией Ивановной
Руководствуясь ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ (в ред. от 23.06.2014 № 171-ФЗ) «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации,  Законом Республики Башкортостан от 05.01.2004 № 59-з «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан», а также, рассмотрев заявления гражданами Российской Федерации Перепелкиной Лидией Ивановной, 11.03.1931 года рождения, место рождения: дер.Корнеевка  Стерлибашевского района Респ. Башкортостан, паспорт серии 80 03 номер 602366, выдан Стерлитамакским РОВД  Респ. Башкортостан 02.09.20002, код подразделения 022-062, адрес места жительства: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с. Октябрьское, ул. Весенняя, д. 4 (четыре), кв.2 (два), - арендатора земельного участка площадью 1228 кв. м., с кадастровым номером 02:44:180102:78, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование (назначение): эксплуатация жилого помещения и обслуживание прилегающей территории, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с. Октябрьское, ул. Весенняя, д. 4 (четыре), кв.2 (два), на основании договора аренды земельного участка от 08.06.2007 № 07/136,  о расторжении вышеуказанного договора аренды земельного участка в связи с оформлением его в собственность,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. По соглашению сторон прекратить право пользования земельным участком на условиях аренды с гражданином Российской Федерации  и расторгнуть договор аренды от 08.06.2007 № 07/136 на земельный участок с кадастровым номером 02:44:180102:78, общей площадью 1228 кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с. Октябрьское, ул. Весенняя, д. 4 (четыре), кв.2 (два) с разрешенным использованием (назначением): эксплуатация жилого помещения и обслуживание прилегающей территории, в границах, указанных на плане и описанных в кадастровом паспорте земельного участка.
2. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Стерлитамакскому району (по согласованию):

- произвести сверку платежей по арендной плате по договору аренды земельного участка от 08.06.2007 № 07/136;

- заключить с заявителем соглашение о расторжении договора аренды земельного участка от 08.06.2007 № 07/136
3. Предложить заявителям представить сведения для внесения записи о прекращении аренды в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

           4. Исполнение настоящего постановления поручить Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Стерлитамакскому (по согласованию).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Октябрьский сельсовет
муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                                                                         Г.Я.Гафиева
PAGE